
 

 

 

 

 

О согласовании замены части дотации на выравнивание                

бюджетной обеспеченности муниципальных районов 

(муниципальных округов, городских округов) дополнительным 

нормативом отчислений в бюджет муниципального образования 

Гулькевичский район от налога на доходы физических лиц 

на 2026 год и  на  плановый период 2027 и 2028 годов 

 

 

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  Совет  муниципального   образования   Гулькевичский    район        

р е ш и л: 

1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских 

округов) из краевого бюджета дополнительным нормативом отчислений в 

бюджет муниципального образования Гулькевичский района от налога на 

доходы физических лиц: 

на 2026 год в размере 13,89 процента; 

на 2027 год в размере 12,52 процента; 

на 2028 год в размере 9,92 процента. 

К дополнительному нормативу отчислений в бюджет муниципального 

образования Гулькевичский район от налога на доходы физических лиц в части 

суммы налога на доходы физических лиц: 

 превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллионов рублей и составляющей не более 5 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце шестьдесят седьмом пункта 2 статьи 56 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), применяется коэффициент, 

равный 0,87; 

превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 28.08.2025    № 2  

 

г. Гулькевичи 



2 
 

доходов, указанных в абзаце шестьдесят седьмом пункта 2 статьи 56 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), применяется коэффициент, 

равный 0,72; 

превышающей 3402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 20 миллионов рублей и составляющей не более 50 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце шестьдесят седьмом пункта 2 статьи 56 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), применяется коэффициент, 

равный 0,65; 

превышающей 9402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 50 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце шестьдесят седьмом 

пункта 2 статьи 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации), применяется 

коэффициент, равный 0,60; 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а 

также налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, 

не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в 

абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, 

в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей, применяется 

коэффициент, равный 0,87; 

превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6.1 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 5 миллионов рублей, а также налога на доходы физических лиц 

в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к 

налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей, применяется 

коэффициент, равный 0,87. 

2. Признать утратившими силу абзацы  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 пункта 1 

решения   Совета  муниципального  образования  Гулькевичский  район  от 27 

сентября 2024 г. № 4 «О согласовании замены части дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, 

городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет 

муниципального образования  Гулькевичский район от налога на доходы 

физических лиц на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

3. Администрации муниципального образования Гулькевичский район  

опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



3 
 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 

район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, 

предпринимательству, имущественным и земельным отношениям                         

(Черноколов А.К.). 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении проекта и исполнения бюджета муниципального образования 

Гулькевичский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов. 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования 

Гулькевичский район 

_______________ Л.В. Перевертайло                                                      

Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования                                                   

Гулькевичский район 

_________________ С.А. Юрова 

 


